
様式８号（第３条関係）

令和4年2月 契約分

新型コロナウィルス感染症の影響等によ
り、使用材料の納期が遅れているため、13
日間の工期延長をするものである。

変更回数 1 変更契約日： 令和4年2月8日 増減

契約額 2,508,000 円 2,508,000 円 無し

自 令和3年12月7日 令和3年12月7日
13日増

至 令和4年3月18日 令和4年3月31日

1 変更契約日： 令和4年2月9日

契約額 7,315,000 円 8,745,000 円 増額

令和3年12月28日
－

至 令和4年2月25日 令和4年2月25日

2 変更契約日： 令和4年2月7日

契約額 14,025,000 円 14,399,000 円

至 令和4年2月18日 令和4年2月18日

1 変更契約日： 令和4年2月4日

契約額 8,030,000 円 8,767,000 円

至 令和4年2月14日 令和4年2月14日

自

至

令和3年11月19日

令和4年2月16日

変更回数 2 変更契約日：

自 令和3年10月1日

自 令和3年12月28日

令和4年2月2日

契約額 113,300,000 円 140,690,000 円

自

茨城県鹿嶋市和
2001-3

茨城県鹿嶋市宮中7-
5-12

構造物撤去時において，当初設計を超え
る構造物が確認され，撤去処分費が増え
たことに加え，隣接工区との調整により，施
工範囲・工種を調整するなど増額の設計変
更を行うものである。

令和3年8月4日

令和3年11月5日

令和3年10月1日

令和4年2月18日 令和4年2月18日

変更回数

道路建設課 土木一式工事 20211082

変更回数

変更回数

２繰都再鹿重プ第５号　駐車場整備工事
（鹿嶋市宮中一丁目地内）

土工 1式○側溝工 279m○暗
渠排水管 464m○集水桝工
28箇所○簡易土留め工 295m
○電気設備工 1式○駐車場
舗装工 6140㎡○縁石工
445m○区画線工 1608m

㈱村上工務店

土木一式工事 20212027

３公管道維鹿施管第５号　路面再生工事
（鹿嶋市長栖地内）

３排水鹿道建第９号　排水整備工事（鹿
嶋市津賀地内）

市道1200号線 L=283m○土
工 N=1式○排水構造物工 側
溝工（KUS300*300）　L=123m
管渠工（VUφ250）L=133m
集水桝工 N=4箇所　マンホー
ル工 N=6箇所　○雑工 N=1式

㈱トムラ

道路建設課

３排水鹿道建第１１号　排水整備工事（鹿
嶋市明石地内）

市道6208号線 L=118m○土工 N-
1式○排水構造物工 側溝工
（VS300*400～1100）L=107m 集
水桝工 N=2箇所○舗装工 上層
路盤（RC-40 t=15cm） A=368㎡
表層（As13　t=4cm） A=368㎡○
雑工 N=1式

㈱ヨシケン

３鹿環政第７号　鹿嶋斎苑式場１空調
ファン修繕工事（鹿嶋市大字棚木２０９番
地）

式場１空調機用　給気・還気
ファン修繕工事

㈱トムラ

茨城県鹿嶋市和
2001-3環境政策課 管工事 20211097

水道課 水道施設工事 20211092

茨城県鹿嶋市佐田
346

3,509,000 円

1

契約額

変更回数

施設管理課 舗装工事 20211108

切削工 A=1,000㎡○表層工
A=1,000㎡

㈱ミドリヤ　鹿嶋支店 当初設計では施工面積を1,000㎡で予定し
ていたが、現地照査した結果、当初予定し
ていた範囲より路面の轍及びクラックが広
がっていたため、施工面積を50㎡の追加変
更し、通行の安全を図るものである。

工事着手後試掘したところ、埋設管の位置
が想定と違っていたため、切り回し等を
行った。また、近隣住民の要望により民家
近接施工時に誘導員を配置した、以上によ
り増額変更するものである。

事業担当課 種別 整理番号

変 更 契 約 状 況

工事名称（工事場所）
当初事業概要 契約相手方 変更契約の理由

令 和 3 年 度

重点プロジェクト推進室 土木一式工事 20212017

茨城県鹿嶋市小山
1114-12

茨城県鹿嶋市宮津台
4757-7

令和3年8月4日

自 令和3年11月5日

３鹿上水第１７号　配水管布設工事（鹿嶋
市平井地内）

変更
状況

配水管布設工○水道用耐衝
撃性硬質塩化ビニール管
(HIVP_RRφ75)Ｌ=144.3ｍ，(φ
50)Ｌ=2.5ｍ

小川建設㈱ 工事の施工に伴い、近隣住民との協議及
び迂回路調整に、不測の日数を要したこと
から、15日間の工期延長をするものであ
る。

工事着手後、近隣住民との協議の結果、
民家出入口付近施工時の誘導員配置と、
現道擦り付け形状の変更を行ったため、増
額変更するものである。

3,509,000 円

令和4年2月2日

変更後の状況 増減

令和3年11月19日

令和4年3月3日
15日増

変更契約日：

変更前の状況

－
至

増減

無し

契約額

増額

契約額

増額

契約額

増額

契約額

－

－

- 1 -



様式８号（第３条関係）

令和4年2月 契約分

事業担当課 種別 整理番号

変 更 契 約 状 況

工事名称（工事場所）
当初事業概要 契約相手方 変更契約の理由

令 和 3 年 度

変更
状況

変更後の状況 増減変更前の状況

３排水鹿道建第１４号　排水整備工事（鹿
嶋市宮中地内）

市道8014号線 L=95m○土工 N=1式○
排水構造物工 遠心ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ(φ
150) L=30m 暗渠管(VPφ100 )L=3m
暗渠管(VPφ150) L=23m 集水桝 N=4
箇所○舗装工 不陸整正 A=239㎡ 表
層(As13 t=4cm) A=239㎡○雑工 N=1
式

㈱飛田工務店
工事着手後、近隣住民と協議により、迂回
路等の調整を行ったため、20日間の工期
延長をするものである。

変更回数 1 変更契約日： 令和4年2月15日 増減

契約額 2,376,000 円 2,376,000 円 無し

茨城県鹿嶋市鉢形
1293

自 令和3年12月28日 令和3年12月28日
20日増

道路建設課 土木一式工事 20211107 至 令和4年2月25日 令和4年3月17日

３都再鹿道建第９号　家屋取り壊し工事
（鹿嶋市宮中地内）

家屋取り壊し工事 A.直接工
事費○母屋解体撤去工事 1
式○離屋解体撤去工事 1式
○物置解体撤去工事 1式○
塀解体撤去工事 1式

㈱宮原工務店
地権者の要望により内部のかたずけに時
間を要したため20日間の工期を延長するも
のである。

変更回数 1 変更契約日： 令和4年2月15日 増減

契約額 6,160,000 円 6,160,000 円 無し

茨城県鹿嶋市平井
1276-41

自 令和3年12月28日 令和3年12月28日
20日増

道路建設課 解体工事 20211106 至 令和4年2月25日 令和4年3月17日

２繰国補社総交道維鹿施管第１号　３国
補社総交道維鹿施管第１号　粟生歩道
橋補修工事（鹿嶋市粟生地内） 歩道橋補修　Ｎ＝１式

㈱郡司建設
通学路の変更に伴い学校及び地元住民と
の調整に不測の日数を要したため，工期を
35日間延長するものである。

変更回数 1 変更契約日： 令和4年2月14日 増減

契約額 9,570,000 円 9,570,000 円 無し

茨城県鹿嶋市粟生
1711

自 令和3年10月22日 令和3年10月22日
35日増

施設管理課 土木一式工事 20211070 至 令和4年2月18日 令和4年3月25日

契約額 6,270,000 円 6,270,000 円

増減

無し

令和3年10月15日

自 令和4年1月27日 令和4年1月27日
－

至 令和4年3月28日 令和4年3月28日

変更回数 1 変更契約日： 令和4年2月16日

－
至 令和4年2月25日 令和4年2月25日

変更回数 1 変更契約日： 令和4年2月10日

契約額 7,700,000 円 9,790,000 円

契約額

増額

変更回数 1 変更契約日： 令和4年2月9日

契約額 3,564,000 円 4,169,000 円

契約額

増額

茨城県鹿嶋市平井
861

東京都品川区南大井
6-26-3

茨城県鹿嶋市平井
1060-1

自 令和3年12月28日 令和3年12月28日

大海工業㈱

令和3年10月15日
25日増

至 令和4年2月28日 令和4年3月25日

３鹿農集第４号　爪木地区処理施設電気
設備維持補修工事（鹿嶋市大字爪木１５
４０番地２） 電気設備工事　一式

日立造船㈱　東京本社
環境営業統括部 部品の納品遅延に考慮し，工事を完成す

るためには工期を延長して対応する必要
がある。

農林水産課 電気工事 20211077

自

施設管理課 舗装工事 20211109

３交対鹿施管第１１号　転落防止柵更新
工事（鹿嶋市平井地内） 転落防止柵撤去 L=400ｍ○

転落防止柵設置 L=400ｍ

石津産業㈱ 当初設計では既存支柱の箇所に新設支柱
を設置する予定であったが，新たにコンク
リート削孔を160箇所行い，転落防止柵の
品質を確保するものである。

施設管理課 土木一式工事 20211113

当初設計では施工面積を500㎡で予定して
いたが、現地照査した結果、当初予定して
いた範囲より路面の轍及びクラックが広
がっていたため、施工面積を60㎡の追加変
更し、通行の安全を図るものである。

３公管道維鹿施管第６号　路面再生工事
（鹿嶋市神野地内） 切削工 A=500㎡○表層工

A=500㎡

- 2 -



様式８号（第３条関係）

令和4年2月 契約分

事業担当課 種別 整理番号

変 更 契 約 状 況

工事名称（工事場所）
当初事業概要 契約相手方 変更契約の理由

令 和 3 年 度

変更
状況

変更後の状況 増減変更前の状況

変更回数 変更契約日：

契約額

至

至

令和4年3月4日 令和4年3月31日

変更回数 変更契約日：

契約額

変更契約日：

東京都中央区京橋2-
1-3 至

自

変更回数 変更契約日：

契約額

自

自

至

３鹿廃対第３号　汚泥再生処理施設機械
改修工事（鹿嶋市大字平井２２６４番地）

汚泥脱水設備改修工事○ブ
ロワ設備改修工事○竪型ポ
ンプ設備改修工事○モーノポ
ンプ設備改修工事○計装設
備改修工事○脱臭設備改修
工事○前処理施設改修工事

クボタ環境サービス㈱
令和3年12月23日付け変更契約により追加施工
を指示したプロセス用水ポンプ更新について，世
界的なコロナ禍の影響により部材が入手困難な
状況であり，工場生産にも影響が及んでいるな
か，物流遅延の混乱も発生し，納入時期が不確
かな状況が続いているため，工期内での完工が
難しい状態となり工期を変更するものである。廃棄物対策課 機械器具設置工事 20211053

変更回数 2 令和4年2月28日

契約額 39,402,000 円 39,402,000 円

自 令和3年8月27日 令和3年8月27日
27日増

増減

無し

変更回数 変更契約日：

契約額

自

至

変更回数 変更契約日：

契約額

自

至

- 3 -


